### TIT. XXX. DE PIGNORIBUS.

a) Tit. XXVIII. C. Th. *Tit. XXVIII?* Cod. 19 *Tit. XXX.* b) c. 1. C. Th. c. *un?* Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 45; inser. et textus in codd. 21—24, 37—39; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—32, 34—36, 40; sola interpr. in cod. 19.

\*) 53 *Id est de praestuta pecunia ut data pr. rec.*

a) Tit. XXIX. C. Th. *Tit. XXIX?* Cod. 19 *Tit. XXXI.* b) c. 1. C. Th. c. 1? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in cod. 27; inser. et textus in codd. 21—25; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 29—32, 34—40; sola interpr. in cod. 19; in cod. 45 conflata est particula textus cum interpr. c. 2. \*) Ita recte. c) c. 2. C. Th. c. 2? Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14—16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 31, 33, 36, 45, sed de cod. 45 vid. not. b anteced. Inser. et textus des. in codd. 21—25, 37; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 29, 30, 32, 34, 38—40; sola interpr. in cod. 19.

a) Aeg. add. *Et. Idem Suffragio.* b) Aeg. *praestando.* Nonn. codd. *praestanti s. praestandi.* Mox nonn. codd. *ut non—et ille.* c) Nonn. codd. *occupetur—proferatur—possessionem occupatam.*

a) Tit. XXX. C. Th. *Tit. XXX?* Cod. 19 *Tit. XXXII.*, in quo codice hic tit. e tribus constat constt., quum ibi c. un. seq. tituli, cuius rubrica omissa est, ad hunc tit. referatur. b) c. 1. C. Th. c. 1. Cum h. c. incipit cod. 33. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—9, 12, 14, 15, 16, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42 et in cod. 43, in quo interpr. c. 1 et c. 2 conflatae sunt; inscriptio et textus in codd. 21—24, 35; textus et subscr. in codd. 26, 28; particula textus inde a vv. *poscuntur seruos* in codd. 32, 33; solus textus om. in codd. 23, 29—31, 34, 36—40; sola interpr. in cod. 19.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>tradita non probantur, cuius cautio est non teneatur obnoxius. Nam transacto quinquennio, si de cauta et non consignata pecunia debitor dixerit, nullatenus audiatur.</p>	<p>XXVIII SEQUESTRATIONE 2<sup>a</sup>) VII L III I III 2<sup>a</sup>) XVIII pl. I 2<sup>a</sup>) III L III L II 2<sup>a</sup>) II 2<sup>a</sup>) L V L V 2<sup>a</sup>) V L II III. III 2<sup>a</sup>) VII L XVIII GR. I. XXI.</p>	<p>nium conscripta cognoscitur et probatum fuerit, quod in cautione continetur acceptum, debitor suam impleat cautionem. Si vero quae in cautione scripta sunt, intra quinquennium tradita non probantur, is, cuius cautio est, non teneatur obnoxius, nisi fide cauta et non consignata pecunia requiratur. <i>Dat. V. Kal. Aug. Eustaci et Agricola Coss.</i> <sup>d)</sup></p>	<p>cit de illa captivitate revertit ut se bene debeat de ipsa cautione rememorare et ipsi debitorum creditori suo secundum legem solvat.*)</p>
<p>TIT. XXIX. DE PECUNIAE SEQUESTRATIONE PROHIBITA.</p>	<p>XXVIII SEQUESTRATIONE 2<sup>a</sup>) VII L III I III 2<sup>a</sup>) XVIII pl. I 2<sup>a</sup>) III L III L II 2<sup>a</sup>) II 2<sup>a</sup>) L V L V 2<sup>a</sup>) V L II III. III 2<sup>a</sup>) VII L XVIII GR. I. XXI.</p>	<p><sup>a)</sup> XXVIII. DE PECUNIAE SEQUESTRATIONE PROHIBITA.</p>	<p></p>
<p>Hoc est, ut homo, qui pecuniam suam, quam praestitit, data probatione recipiat.</p>	<p>Nisi convictus, debitor fuerit pecuniam solvere non cogendus.</p>	<p>Quoties ab aliquo pecunia repetitur, non prius cogatur sequestrare pecunia*) ille, qui petitur, quam ille, qui repetit, debitorem suum certa probatione convincat et sic pecuniam recipiat. <sup>b)</sup> <i>Dat. VI. Id. Iun. Honorio XIII. et Theodosio AA. Coss.</i></p>	<p></p>
<p>TIT. XXX. SI CERTUM PETITUR ET DE SUFFRAGIO.</p>	<p>XXVIII SI CERTUM PETITUR DE SUFFRAGIO. pl. I. 2<sup>a</sup>) VII L III L V 2<sup>a</sup>) XII L VI.<sup>a)</sup></p>	<p>SI CERTUM PETITUR DE SUFFRAGIO XXVIII.</p>	<p>XXVIII.<sup>a)</sup> SI CERTUM PETITUR DE SUFFRAGIO.</p>
<p>Hoc est, ut qui dant suffragia propter militiam, ut ea postea recipiant non adsurgant.</p>	<p>I Ob suffragium data repeti non posse.</p>	<p>Quicumque aliquid pro praestandis sibi, quae petit, dedisse dignoscitur, non habeat licentiam repetendi, et si ei, qui accipit, aliquid inde sublatum fuerit, reformetur et aliud tantum ille, qui abstulit, fisco cogatur exsolvere.</p>	<p>Imp. Iulianus data kal. feb. <i>Intp.</i> Si quis homo dum in parva potestate est positus si aliquid alicui homini donaverit et postea forsitan ad militiam in maiore potestate venerit et si hoc quod donavit per suam<sup>b)</sup> audaciam iterum ipsam rem retollere voluerit hoc ei facere non liceat etsi hoc<sup>c)</sup> tulerit ipsam rem reddat. et alterum tantum in fisco componat.</p>
<p>Si propter rem propriam vindicandam commoda aliqua dederint, non repetant. Si non dederint, quod promiserint, implere cogantur.</p>	<p>II. Ob suffragium promissa debere dis. solvi.</p>	<p>Si quis, dum necessitates suas expedire desiderat, aliquid se daturum promiserit, perceptis quae voluit sine ulla dilatione implere cogatur. Si vero in mobilibus rebus obtulerit, firmum sine scriptura permaneat. Quod si in solo aliquid dare placuerit, scriptura sequatur atque traditio seu et gesta. Si quis sine<sup>a)</sup> tali scriptura possessionem alterius occupaverit, reus violentiae teneatur sua repetitione damnata. <i>Dat. IIII. Non. Mart. Arcadio et Honorio AA. Coss.</i></p>	<p>XXVIII. Imp. cons. data kal. iul. <i>Intp.</i> <sup>d)</sup> Omnes pecunia quicumque homo ad alterum hominem sine carta donare potest; nam mancipia et terra alteri<sup>e)</sup> donaverit si eam exinde non fecerit firmum stare non potest. et quod si hoc dicit possidere et infra XXX. annis carta non ostendit sic<sup>f)</sup> hoc reddat qualiter et de violentia lex precepit solvere.</p>
<p>TIT. XXXI. DE PIGNORIBUS.</p>	<p>DE XXX PIGNORIBUS Pl. II 2<sup>a</sup>) V.<sup>a)</sup></p>	<p>DE PIGNORIBUS XXX.</p>	<p>XXX<sup>a)</sup> DE PIGNORIBUS;</p>
<p></p>	<p>a) C. Th. II, 7, 3; IV, 18. Paul. I, 4, 3; II, 2; II, 1 in f.; V, 5, 2—4; V, 7 in f. C. Gr. tit. XII. Sed plerisque numeros incertos esse fateor. a) Paul. I, 7, 4? V, 12 in f. a) Paul. II, 5.</p>	<p>d) Subscr. deest in 62. a) 64 add. <i>Honor. et theod. aa.</i> *) Leg. pecuniam. b) Subscript. deest in 62, 64. a) 62 <i>Sic in mobilibus — Si quis ne et om subscript.</i></p>	<p>*) Tit. XXVIII. De Pec. Sequestrat. deest. a) 67 XXVI. 65 XXVIII. b) 65 potestatem — potestatem — iterum ipsa. 67 donavit ipsam audac. c) 65 add. et. d) 67 XXVII. De Donatione ut non sit sine carta, om. inscript. 65 omnia. e) 67 alio. f) 66, 67 si. 65 precipit. a) 67 XXVIII.</p>